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Komuna e Kaganikut pérmes Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa e cila ka
hartuar draft buxhetin pér vitin 2024,duke u bazuar né ligjin Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés, dhe nenin 6 pika 1.6 t&
Udhg&zimit Administrativ ( MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale té

Konsultimit Publik né€ Komuna,, organizoi dégjim buxhetor me sektorin e
bujqésisé.

Fillimisht takimin e hapi Drejtori pér Bujqési, Plitari dhe Zhvillim Rural
Suhad Dullovi, i cili pérmendi shifrat e buxhetit t& ndara pér bujgési, e n&
veganti pér subvencione.

Rrustem Zenuni- Fermer- pérgézoi komunén pér arritjet e deri tashme né
né sektorin e bujgésisé, ndérsa kérkoi ndryshim t& formés s& subvencioneve.
T¢€ gjith€ ata q€ béné pyetje dhe kérkesa morén pérgjigje nga ana e drejtorit
si dhe diskutuan né€ lidhje me temat e ngritura né debat.

Hamdi Deda- fermer- Rruga pér Lybeten do t& na ndihmonte dhe do t& na
leht&sonte punén neve si fermer. Andaj kérkoj q& kjo rrugé sa mé paré té
rregullohet n€ bazé t€ mundgsive t&€ komunés qé ka.

Kenan Berisha- kérkesé pér rritje t€ subvencioneve me serra si dhe ndryshim
t& kritereve pér pérfitimin e mekanizmave bujgésoré.



Pér t& gjitha pyetjet dhe kérkesat dha pérgjigje drejtori Suhad Dullovi dhe
stafi 1 drejtorisé, ndérsa u diskutua né lidhje me kéto kérkesa dhe mundésité
e realizimit té€ tyre.




